Wszakże te dokumenty noszą oryginalne podpisy księży katolickich i pastorów, a wypisane zostały z ksiąg parafialnych? Dokumentów wzmiankowanych redakcyom „Dziennika łódzkiego” posiada kilkanaście. Zająrałem do tych dokumentów przypadkowym sposobem a zanim redakcyom uzna za stosowne ogłosić w całej osnowie treść

O G Ł O S Z E N I A.

W sobotę, dnia 7 (19) lutego 1887 roku

w łódzkiej sali koncertowej

wielki

BAL MASKOWY

NA KORZYŚĆ

łódzkiego Towarzystwa Dobroczynności

Orkiestra składać się będzie z tutejszej kapeli pułku artylerji i teatralnej.

CENA MIEJSC: Balkon 1 rząd 2 rs. — 2 rząd 1.50 — rezerwane miejsca na balkonie przy stołkach na 6 osób rs.

Wstęp 30 kop. Moritz Kern. 157-1-1

BONA polka

znająca się na krawieczyźnie może się zgłosić w godzinach porannych na ulicę Zieloną, dom W. Roedera, drugie piętro. 129-1

Objawienie.

Sądobny Przystaw Petrokowskiego Okręжного Suda Rycharđ Будкевичъ, на основании 1030 ст. Уст. Граж. Судъ объявляетъ, что 4 (16) февраля 1887 года съ 10 часовъ утра будетъ продаваться движимое имущество принадлежащее Р. Шаю въ его Фабриці въ гор. Лодзи подл. № 800-х, состоящее изъ мебели, офиснаго для торговъ въ 450 руб. гор. Лодзи, Января 23 дня 1887 г. Судобныи Приставъ БУДКЕВИЧЪ. 155-1-1

Objawienie.

Имущество это не находится въ заставномъ владѣнїи, имѣть устроеному ипотечу, ипотечная книга хранится въ Лодзискомъ Ипотечномъ Отдѣленїи и ипотечные долги простираются вышѣ съ охранительными статьями до суммъ 44,637 руб., назначено въ продажу на пополненїе выемки съ Фердинанда и Эмилии супруговъ Фишлеръ въ пользу б. Польскаго Банка по исполнителюму списку Петроковскаго Округнаго Суда, отъ 17 (29) Января 1886 года за № 199, и согласно требованїю Защитника Прокураторїи въ Царствѣ Польскомъ, отъ 19 Ноября 1886 г. за № 126, и оглашено въ 40,000 руб., но въ виду несостоявшихся торговъ въ первый срокъ на основанїи 181 Ст. У. Г. С. Императора Александра II можетъ быть проданъ и ниже оцѣнки.

Wszelkie zarzuty przeciwko udzieleniu zażądanych pożyczek, stowarzyszeńi zechcą przedstawić dyrekcji w przeciągu dni 14 od daty wydrukowania niniejszego objawisczenia Za Prezesa Dyrektor: L. Grohmann. Dyrektor biura: A. Rosicki. 154-1

Objawienie.

Sądobny Przystaw Petrokowskiego Okręжного Suda Rycharđ Будкевичъ, на основании 1030 ст. Уст. Граж. Судъ объявляетъ, что 4 (16) февраля 1887 г. съ 10 часовъ утра будетъ продаваться движимое имущество принадлежащее Саману Мошковскому на мѣстѣ его хранения въ гор. Лодзи подл. № 1371, состоящее изъ мебели и серебрянныхъ предметовъ, оцѣненное для торговъ въ 203 руб. 50 коп. гор. Лодзи, Января 28 дня 1887 г. Судобныи Приставъ БУДКЕВИЧЪ.